1

UBND TỈNH KON TUM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      SỞ TÀI CHÍNH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /QĐ-STC                           Kon Tum, ngày    tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi tiền nộp ngân sách nhà nước

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH KON TUM

Căn cứ:

Luật thanh tra số 56/ 2010/QH12 ngày 29/11/2010.

Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra.

 Quyết định số 46/2016/QĐ-UBND ngày 08/11/2016 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Tài chính tỉnh Kon Tum.

Quyết định số 83/QĐ-STC ngày 6/5/2021 của Giám đốc Sở Tài chính Kon

Tum “ Về việc thành lập đoàn thanh tra tài chính năm 2019 - 2020 tại Trung tâm

kiểm soát bệnh tật Kon Tum”; Kết luận thanh tra số: 3084/KL-STC ngày 6 tháng 8

năm 2021 của Giám đốc Sở Tài chính.

Xét mức độ vi phạm trong việc lập chứng từ thanh toán chế độ công tác phí

tại chứng từ số 66 TC-TX ngày 26/11/2020 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật Kon

Tum thuộc nguồn kinh phí ngân sách Nhà nước cấp chi hoạt động thường xuyên

giao tự chủ tài chính.

Theo đề nghị của Trưởng đoàn thanh tra.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi nộp ngân sách nhà nước số tiền 2.900.000 đồng (Hai triệu

chín trăm đồng). Do thanh toán tiền công tác phí vượt chế độ quy định.

Điều 2. Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày ban hành quyết định này. Trung

tâm kiểm soát bệnh tật Kon Tum có trách nhiệm thu hồi và nộp vào ngân sách nhà

nước số tiền 2.900.000 đồng, nộp vào Tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính TK số:

3591.0.106.5152 mở tại Kho bạc nhà nước tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Trung tâm kiểm soát bệnh tật Kon Tum có trách nhiệm thực hiện

quyết định này. Trưởng Đoàn thanh tra theo dõi tình hình thực hiện của đơn vị.

Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày ký ban hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Bộ Tài chính;

- Ban nội chính tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: Văn phòng, Thanh tra, hồ sơ .

GIÁM ĐỐC

     Nguyễn Văn Điệu

		2021-08-09T10:47:01+0700

		2021-08-09T10:49:25+0700

		2021-08-09T10:49:25+0700

		2021-08-09T10:49:25+0700

		2021-08-09T10:49:25+0700

		2021-08-09T10:49:25+0700